
Bílá Hlína
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mnichovo Hradiště GPS souřadnice: 50.532504N, 14.925249E

Nadmořská výška: 278 m n. m. První pís. zmínka: 1712 (312 let) Katastrální výměra: 857 ha

Počet obyvatel: 113 PSČ: 295 01

Adresa URL: www.bilahlina.cz

Historie obce Bílá Hlína
Bílá Hlína patří k nejmladším vesnicím Mladoboleslavska. Její vznik je datován k roku 1712. Název
osady byl odvozen od bílé jílovité půdy, která se ve vsi nachází.
Za II. světové války mnozí občané podporovali zajatce při transportech do Německa. V samém závěru
války při přestřelce poblíž obce zahynul ruský partyzán Feďa Solověv a dva němečtí vojáci. Po
válce odešlo z vesnice 85 lidí osídlovat pohraničí po odsunutých Němcích a počet obyvatel se velmi
snížil. V dalších desetiletích se odstěhovali mnozí další za prací do měst.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7114/bila-hlina/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:15:31


